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Vide regående  uddanne l se  

Under hovedområdet Videregående uddannelse hører aktivitetsområderne § 21.41. Uddan- 
nelsesinstitutioner mv. og § 21.42. Andre uddannelsesaktiviteter. 

Kulturministeriet er ansvarlig for hovedparten af den videregående kunstneriske uddannelse 
i Danmark samt for uddannelserne på Danmarks Biblioteksskole. De videregående kunstneriske 
uddannelser omfatter områderne musik, teater, film, arkitektur, design, billedkunst og konserve- 
ring. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.3.1 Institutionerne under hovedområdet kan opkræve betaling for deltagelse 
i videre- og efteruddannelse. Betalingen fastsættes således, at der opnås 
delvis dækning af udgifterne ved gennemførelse af videre- og efterud- 
dannelsen på de berørte institutioner. 

Uddannelsesinstitutionerne kan oppebære indtægter ved udleje af lokaler og udstyr og salg 
af materialer til de studerende. Desuden kan uddannelsesinstitutionerne oppebære indtægter og 
afholde udgifter i forbindelse med udgivelse af læreres forsknings- og udviklingsprojekter udar- 
bejdet som led i ansættelsen og i forbindelse med udstilling og fremførelse af de studerendes 
projekter samt i forbindelse med diverse arrangementer. I henhold til LBK 889 21/9 2000 om 
videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet kan institutionerne 
opkræve gebyr til hel eller delvis dækning af udgifter i forbindelse med optagelsesprøver, eksa- 
miner for privatister og lignende. Af samme lov fremgår, at uddannelsesinstitutionerne kan op- 
kræve betaling for deltagelse i efter- og videreuddannelse mv. 

I forlængelse af flerårsaftalen for Kulturministeriets videregående uddannelser 2003-2006 og 
som led i regeringens strategi for Danmark i den globale økonomi har regeringen (Venstre og 
Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og 
Socialistisk Folkeparti indgået en ny flerårsaftale for Kulturministeriets videregående uddannelser 
for perioden 2007-2010. 

I overensstemmelse med Globaliseringsrådets og regeringens målsætning om videregående 
uddannelse og forskning med internationale perspektiver og konkurrencekraft er der skabt en af- 
tale, der både økonomisk og indholdsmæssigt sikrer fortsatte omstillinger af Kulturministeriets 
videregående uddannelser. 

Der er indbudgetteret effektiviseringer som følge af obligatorisk digitalisering af Statens 
Uddannelsesstøtte og effektivisering af vejledning på uddannelsesinstitutionerne på 0,2 mio. kr. 
i 2009, 0,6 mio. kr. i 2010 og 1,0 mio. kr. i 2011 og frem (2008-niveau). 

Den økonomiske ramme for Kulturministeriets uddannelser indebærer, at udgiften pr. stude- 
rende til uddannelse og forskning fastholdes på samme niveau som i 2006. Herudover er bevil- 
lingerne fra 2007 tilpasset det nedsatte aktivitetsniveau, som er en konsekvens af flerårsaftalen 
for 2003-2006, hvor optagelsestallet blev nedsat. Endvidere er der taget højde for, at institutio- 
nerne selv kan modtage betaling for udenlandske studerende fra lande uden for EU/EØS som et 
led i deres internationalisering af uddannelserne fremover. 

Kvalitet og målrettet udvikling skabes over mange år, ikke mindst når det gælder lange vi- 
deregående uddannelser. Derfor er udgangspunktet for den politiske flerårsaftale for Kulturmini- 
steriets uddannelser 2007-2010 et langsigtet perspektiv, der skal videreføre den udvikling, der er 
påbegyndt med flerårsaftalen 2003-2006. 


